

Styrelsesvedtægt for Dagtilbuddene i Haverslev-Ravnkilde

Dagplejen - Ravnkilde Børnehave og SFO - Tuen (Børnehave og SFO)

Forældrebestyrelsens beføjelser

Der nedsættes en forældrebestyrelse i Dagtilbuddene i Haverslev-Ravnkilde.

Som en del af velfærdsaftalen er det essentielt, at forældre er med til at udvikle kvaliteten i dagtilbuddet sammen med medarbejdere og ledelse. Derfor skal der være et vidtgående forældresamarbejde om udvikling og kvalitet i dagtilbuddet, ligesom forældrenes kontakt med forvaltning og det politiske system fortsat er gældende.

Forældrene kan ikke opnå beføjelser vedrørende:

- Bevillingskompetencen
- Arbejdsgiverkompetencen
- Kompetencen til at fastsætte forældrebetaling
- Indkøb eller andre økonomiske dispositioner på dagtilbuddets vegne

Forældrebestyrelsens sammensætning og valg

Forældrebestyrelserne sammensættes således:

Bestyrelsen består af 5 - 8 medlemmer, valgt af og blandt forældre i Dagtilbuddene i Haverslev-Ravnkilde, og en personalerepræsentant (med stemmeret) valgt af og blandt fastansatte i dagtilbuddene. Desuden er leder og afdelingsleder medlem af bestyrelsen uden stemmeret.

Det tilstræbes at der minimum er én repræsentant fra hhv Dagplejen, Ravnkilde Børnehave, Tuens Børnehave og en repræsentant fra SFO (enten fra Haverslev eller Ravnkilde).

Dagtilbudslederen er sekretær og sagsbehandler for forældrebestyrelsen og deltager i forældrebestyrelsesmøder uden stemmeret.

Valgbarhed og valgret

Ved afstemningen kan forældremyndighedsindehavere afgive 1 stemme pr. indskrevet barn i dagtilbuddet. Der kan kun afgives stemme ved personligt fremmøde.

En forælder kan opstilles og vælges uden at være til stede, hvis vedkommende forud for mødet har tilkendegivet, at han/hun er villig til opstilling og valg.

Medarbejdere i dagtilbuddet er ikke valgbare som forældrerepræsentanter.

Forældre eller personer med anden tæt tilknytning til barnet i dagtilbuddet (stedforældre, bedsteforældre og lignende), som samtidig er medarbejdere i det dagtilbud, hvor barnet går, er ikke valgbare som personalerepræsentanter.

Valgperiode og tidspunkt for valg

Forældrerepræsentanterne i forældrebestyrelsen vælges for et år på det årlige forældremøde.

Personalerepræsentanten vælges af og blandt fastansatte for et år på et personalemøde (fysisk eller virtuelt). Dagtilbudsleder og daglig leder er ikke valgbare og deltager ikke i valget.

Senest 14 dage efter nyvalg indkalder dagtilbuddets leder til konstituerende møde, hvor forældrebestyrelsen konstituerer sig med en formand valgt blandt forældrerepræsentanterne i forældrebestyrelsen.

Valgprocedure

Såfremt der opstiller 5 - 8 forældre, afholdes der ikke valg, da disse dermed er valgt til bestyrelsen.

Hvis der er flere end 8 forældre opstillet til bestyrelsen, afholdes der almindeligt flertalsvalg efter flg. principper.

- Der udleveres 1 stemmeseddel pr. barn i dagtilbuddet. Hver stemmeberettiget kan på stemmesedlen påføre op til fire navne. De enkelte kandidater må kun påføres stemmesedlen 1 gang.
- I tilfælde af stemmelighed afgøres valget ved lodtrækning.

Udtrædelse af bestyrelsen

Et forældrevalgt forældrebestyrelsesmedlem udtræder af forældrebestyrelsen, når medlemmets barn ophører i dagtilbuddet. Forældrebestyrelsen kan dog beslutte, at vedkommende kan fortsætte til førstkommande valg.

En personalerepræsentant udtræder af forældrebestyrelsen med øjeblikkelig virkning fra det tidspunkt, hvor den pågældende har afleveret eller modtaget sin opsigelse.

Forældrebestyrelsens mødevirksomhed

Som udgangspunkt afholdes der bestyrelsesmøde hver anden måned. Herudover indkaldes der til møde, hvis flertallet af forældrevalgte forældrebestyrelsesmedlemmer finder det nødvendigt.

Alle bestyrelsesmedlemmer kan komme med punkter til dagsorden.

Dagsorden for møderne med bilag udsendes inden mødet. Der skrives referat fra forældrebestyrelsens møder. Referatet skal være tilgængeligt for de øvrige forældre i dagtilbuddet.

Forældrebestyrelsen træffer beslutning ved almindeligt stemmeflertal. Alle valgte forældrebestyrelsesmedlemmer har stemmeret. I tilfælde af stemmelighed bortfalder personalerepræsentantens stemme og afgørelsen træffes af et flertal af forældre. Kun personligt fremmødte forældrebestyrelsesmedlemmer kan stemme på møderne.

Forældrebestyrelsen er omfattet af forvaltningslovens regler om tavshedspligt, når en oplysning ved lov eller lignende er betegnet som fortrolig, eller når det i øvrigt er nødvendigt at hemmeligholde den for at varetage væsentlige hensyn til offentlige eller private interesser.

Kontakt med forvaltning og det politiske system

Forældrebestyrelserne har i det daglige kontakt med kommunen gennem dagtilbudslederen. Politisk og forvaltningsmæssigt hører dagtilbuddene – og dermed forældrebestyrelsernes virke – under Børne- og Familieudvalget.

Der holdes årlige dialogmøder mellem forældrebestyrelsen og Børne- og Familieudvalget.

I forbindelse med væsentlige ændringer af mål og rammer for dagtilbuddene har forældrebestyrelsen mulighed for at udtale sig via skriftlige høringsrunder. Forældrebestyrelsen kan udtale sig og stille forslag til kommunalbestyrelsen om alle spørgsmål, der vedrører dagtilbuddet og skal afgive udtalelse om alle spørgsmål, som kommunalbestyrelsen forelægger dem.

Ikrafttræden og ændringer

Denne vedtægt træder i kraft fra 1. juni 2021 og gælder til 30. september 2024.

Ændringer i denne styrelsesvedtægt kan kun foretages af forældrebestyrelsen.